
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA

DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N. º 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, por intermédio da

Secretaria Municipal de Educação, usando de suas atribuições legais para a contratação

temporária de PROFISSIONAIS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO,
considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Público nº 001/2022, com resultado,

devidamente publicado.

Considerando que as vagas disponíveis para Auxiliares de Sala necessitam ser

preenchidas por profissionais com vínculo permanente;

Considerando que as convocações tem ocorrido conforme prevê o edital e que os

candidatos convocados não tem comparecido, gerando morosidade no processo de

contratação;

Considerando que encerrou-se a 2ª convocação do Edital nº 001/2022 para o cargo de

Auxiliar de Sala e que ainda resta vaga a ser suprida;

Considerando que se o número de candidatos que comparecerem à esta convocação for

superior à quantidade de vagas ofertadas, será seguida a ordem de classificação do Edital

001/2022, ficando o candidato que comparecer, apresentar a documentação exigida neste

edital e não assumir, no aguardo do surgimento de uma vaga;

Considerando que os candidatos que não comparecerem serão reclassificados

automaticamente.

RESOLVE:

Ampliar o número de candidatos convocados para dar celeridade ao processo de

contratação e convoca os(as) candidatos(as) relacionados(as) abaixo para se

apresentarem perante esta municipalidade, caso haja interesse, no 5º andar da Prefeitura

de Venda Nova do Imigrante, localizada na Av. Evandi Américo Comarela nº 385,

Esplanada, Venda Nova do Imigrante - ES, no dia 17 de junho de 2024, às 9 horas.

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br



AUXILIAR DE SALA - TERCEIRA CHAMADA

CONVOCADO(A)
1º - DENILDA DA SILVA OLIVEIRA

3º - RAIANY DE OLIVEIRA PEREIRA

4º - JOCIMARA PIANZOLI MAROTTO

7º - SIMONE APARECIDA DA SILVA RIBEIRO

8º - FABÍOLA CAÇANDRE FERIANI

10º - SONIA MARIA SILVA DOS SANTOS

13º - JOSIANE RODRIGUES SILVA

14º - FABIANA DE SOUSA ASSIS

15º - LUANA ELER PEREIRA SOUZA

16º - ROSELI SANTIAGO DEORIO ARÊAS

17º- DIANA FRINHANI

18º- ANDREA PAULINA MINETE

19º- SANDRA SPADETO TRABACH

20º - CLEYCIANE PIANISSOLA BRAMBILLA LUZORIO

21º- DIEGO DA SILVA DAVOGLIO

23º- ADRIANA ROSARIA ASCACIBAS

25º- LÍVIA POLETTO BOSSOIS

26º - AMANDA MARLENE XAVIER MARTINS

27º - ROSALINA DE ALMEIDA

28º - RAFAELA MONTE LORENZONI

30º - ENI ELIZA VIEIRA

31º - KARINA AMORIM MOREIRA

34º - HEMILY FERREIRA CEZAR MASCARELO

35º - ANDREIA CRISTINA DOS REIS DIAS

36º - MARIANA COSTA MACHADO

37º - VANDERLEIA DE OLIVEIRA GONÇALVES SANTOS

39º - CLARA BEATRIZ TAVARES FLORIANO

40º - ADRIANA MARIA FRAGA LEITE DIAS

41º - GUILHERME HERGUET MARQUES DA SILVA

42º- LEANDRA OLIVEIRA DIAS ROCHA

43º- MARILENE DA SILVA LEITE

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br



46º- PALOMA FERREIRA LAUS

47º- JANIELE DA SILVA

48º- JÉSSICA VIEIRA SANTOS

49º - SUSANA CARVALHO DE ARAUJO

50º - DILCINHA FERREIRA DA SILVA

51º - MARIA HELENA LENKE

52º - CAMILA FIORESI COLLODETE

53º - BEATRIZ TRARBACH LORENZON

57º- ANGELITA DE FÁTIMA LEMKE

58º - CLAUDETE BELMOND BOTACIM

59º- THIAGO DADALTO PEREIRA

60º- LUCAS LOPES DA SILVA

62º- JOÃO BATISTA GAVA DASSIE

63º- ALESSANDRA CHRISTO DOS SANTOS

64º- CAMILA DA SILVA LUCIO

67º- LETÍCIA ARAÚJO VITÓRIO

68º - KAROLINE BENICIO LOIOLA DA SILVA

69º- ELLEN DE PAULA SCARAMUSSA

70º- ANA PAULA FERREIRA DA COSTA

71º- WESLEY NATALINO VERISSIMO

74º- PRISCILA MARETO

75º- REGINA ALVES DE OLIVEIRA SILVA

76º- JESSIARA ALTENERATH PEREIRA

77º - CLAUDIA SILVA CARVALHO

79º- MARIANA ENDLICH BEZERRA

80º- ITAMAR STOFFEL DE LIMA JUNIOR

82º - LANA CINDY COSTA FALQUETO

83º- DIELEM AVANCI DE ALMEIDA

84º- GÉSSICA DORDENUNI HERBST

85º- FERNANDA LUIZ CARDOSO

86º- LÍVIA GOMES DA SILVA DADALTO

88º- CECILIA ANDREON VIÇOSI

89º- RAISSA DA SILVA SOUSA

90º- EMANUELLE FRAGA ALVES DA SILVA

92º- DENISE DAMASCENA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br



93º- LUCINEIA JUBINI PINTO

94º- RAYLLA CONCEICAO

95º- MARÍLIA MARETO DE MELO

96º- GENECI ANACLETO RODRIGUES

97º- BRENDA DADALTO DE ASSIS

98º- MIRELLA ZAMBON POSSEBON

99º- ELIZANGELA VIANA DE ALMEIDA CAMILLO

100º- ANDREINA FEU DORDENONI

101º- MARCELO ALEXANDRE DA SILVA SANTIAGO

102º- RENATA FELIPE

103º- TAINARA DOS SANTOS CHRIST

104º- EMANOELE PETERLI DAVOLI

105º- ELIAS RONCATE WICHELLO

106º- ISABELA APARECIDA CARVALHO LOPES NALLI

108º- CARLA DE FÁTIMA ZANGIROLAMI BRAMBILLA

109º- SILVIELLE SILVA

110º- GRAZIELE DIAS DE SOUZA

111º- LETÍCIA SARTI MINETE

112º- MARIA DE FÁTIMA SILVA

113º - GÉSSICA BARCELOS DO NASCIMENTO

114º - GABRIELI CORDEIRO DE OLIVEIRA

115º - PAMELLA DUARTE FREITAS

116º- LEIDIANA ALVES DOS SANTOS MEROTO

117º- MILENE CÂNDIDA DE SOUSA

118º- SILVANA LUCIA RIBEIRO RIBEIRO

119º- ANDRESSA CRISTINA FERREIRA DA COSTA

121º- MARIELY RODRIGUES PEREIRA MELO

122º- LUDMILA NATALI FRANÇA DA SILVA

123º- BRAULINA LORENA ZOCOLOTO

124º- LUANA SILVA BACHETI DE ASSIS

125º- LESLEY PAGIO DE MELLO

126º- INDIANA DE SOUZA SILVEIRA BARROS

128º- PÂMELA BERLEZE KUSTER

129º- MAIARA STOFFLE MARTINS

130º - JÉSSICA FIRMINO DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br



131º - ROSEANE TEIXEIRA RUFINO FERREIRA

133º - RAYANE MARTINS DA SILVA

134º - LUANA DE FATIMA VICENTE DA SILVA

135º - ALINE DA SILVA TOSTA

137º - ELIANA APARECIDA RÉBOLI

138º - JEANE SANTOS DE ALMEIDA

139º - MILENY FERREIRA DA ROCHA

140º- MARTHA MADALENA PEREIRA DE ANDRADE AMORIM

141º - DANIELE GONÇALVES VIANNA

142º - MIRELY DE FÁTIMA SILVA MORELO DE OLIVEIRA

143º - JULIA VICENTE ARAUJO

144º - GESSICA TONOLI BRAMBILA

147º - BEATRIZ SIQUEIRA PEDRO

149º - BEATRIZ REGONINI

150º - KARINA DA SILVA LORENCAO

151º - JANINE APARECIDA BRAVIN

152º - ELIZANGELA DE OLIVEIRA RODRIGUES

153º - LEONARDO PEREIRA DA SILVA

154º - KARINE BUZON CARVALHO

155º - LETÍCIA MOTA DE JESUS

158º - ANAIZA RODRIGUES FERREIRA

159º - MIRIAN GONCALVES DE AMORIM

160º - JULIANA DE SOUZA TOLEDO

161º- MARIA EDUARDA GIMENES BELLON

162º - NALVA MIRANDA DA SILVA

163º - ALESSANDRA DE ALMEIDA PINTO

165º - GESSICA DA COSTA SILVA

166º - QUELIANE BONIZIOLI GARCIA

167º - MARTHINELLI POSSEBON DE SOUZA

170º- PAULO HENRIQUE AMORIM ALMEIDA

171º- KIMBERLY MARQUES BUEK

172º- LARISSA FERREIRA LOPES

173º- JANAINA LIMA DE SOUZA

174º- FLAVIA MOREIRA MONHOL

175º- HEMILY ELEN FIGUEIREDO DE SOUSA FLÔR

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br



176º- JUNIA MARISE FERREIRA

177º- PAOLA DE SOUZA BASTOS

178º- DANIELA BERUDE DA CONCEIÇÃO

179º- ROSÂNGELA FERREIRA RAMOS

180º - NEUZA APARECIDA DA CONCEIÇÃO

181º- ELLEN DE SOUZA CEZATI

182º- ZANEDE CANDIDO DA SILVA

183º- UINGRYDIANI APARECIDA QUINTILIANO LINS

184º- MARGARETH MION PEREIRA

185º- KEITE LEITE XAVIER

186º - ROSINEIA SANTA DE ATAYDES

187º- REGIANE MOREIRA ALVES DA CRUZ

188º - MARIA ROSENI VERÍSSIMO DA SILVA

189º - SIMONE DE MOURA ANDRADE

Os candidatos convocados devem apresentar-se na Secretaria Municipal de Educação de Venda

Nova do Imigrante/ES, munidos dos documentos originais e respectivas cópias, conforme
item 17.6 do Edital Nº 001/2022.

Observação: A partir de janeiro de 2023, todas as contratações e rescisões de servidores, seja

contratado ou efetivo, deverão apresentar o ASO (Atestado de Saúde Ocupacional)
acompanhado de exames. Esta exigência está relacionada ao Sistema de Informatização da

Administração Pública – e-Social. Sendo assim, o candidato deverá apresentar o ASO constando o

hemograma, o cargo pleiteado e o CNPJ da prefeitura (31.723.497/0001-08).

Venda Nova do Imigrante - ES, 13 de junho de 2024.

Aline Aparecida Pianzoli
Secretária Municipal de Educação

Decreto Nº 4.693/2024

Secretaria Municipal de Educação
Av. Evandi Américo Comarela, 385, 5º andar, Esplanada – VNI – Tel: (28) 3546-1147

CEP: 29.375-000 – e-mail: educacao@vendanova.es.gov.br


